УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

От « 28 » 11 201г4 г. № 776

Об итогах городского
конкурса профессионального мастерства
молодых педагогов
«Педагогический дебют»

          В соответствии с приказами Управления образования от 22.09.2014 № 645 «Об
организации  и  проведении  городского  конкурса  «Педагогический  дебют-2014»,  от
31.10.2014  №729  «О  порядке  проведения  городского  профессионального  конкурса
«Педагогический дебют-2014» 28 ноября 2013 года на базе МБОУ «Средняя школа № 3»
состоялся  финал  городского  конкурса  профессионального  мастерства  среди  молодых
педагогов «Педагогический дебют». По решению оргкомитета конкурс проводился в два
этапа:  на  1  этапе  -  показ  открытых  уроков,  их  самоанализ  и  проведение  беседы  с
учащимися, на 2 этапе (финал)- самопрезентация, участие в дискуссии. Всего в конкурсе
приняли участие  8 педагогических  работников города,  имеющие стаж педагогической
работы  от  1  до  5  лет.  Всего  на  финальном  мероприятии  присутствовали  свыше  120
человек, среди них: заместитель председателя Думы города Когалыма Говорищева А.Ю.,
члены Муниципального совета по развитию образования города Когалыма, руководящие
и  педагогические  работники  всех  образовательных  организаций  города.  Мероприятие
прошло на высоком организационном и методическом уровне.
        На основании изложенного выше

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  результаты  городского  профессионального  конкурса  среди  молодых

педагогов «Педагогический дебют» на основании итогового протокола оценивания
конкурсных мероприятий согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Признать победителями и призёрами профессионального конкурса «Педагогический
дебют»  и  наградить  дипломами  и  памятными  подарками  следующих  участников
конкурса «Педагогический дебют»:

                    1 место
- Киселёва Сергея Александровича, учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя
школа № 3»;
                     2 место
- Шумкову Ольгу Олеговну, учителя истории МАОУ «Средняя школа № 8»;
- Ряполову Ирину Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ «Средняя школа №6»;
                     3 место
- Коробову Жанну Алексеевну, учителя информатики МАОУ «Средняя школа №8»;
- Ключникову Дину Радиковну, учителя английского языка МБОУ «Средняя школа №6».
    3.  Вручить  дипломы  участников  и  наградить  ценными  подарками  финалистов
конкурса, не ставших победителями и призерами:
- Молчанову Марию Юрьевну, учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя
школа №5»;
- Казаева Алексея Ильдусовича, учителя истории МБОУ «Средняя школа №5»;
- Косова Бориса Васильевича, преподавателя по классу духовых инструментов МБОУ

«Школа искусств».
    4. Наградить Благодарственными письмами управления образования Администрации
города  Когалыма  за  высокий  уровень  организации  методического  сопровождения  и
подготовки  участников  к  конкурсным  мероприятиям  руководителей  образовательных
организаций:
- Заремкского П.И., директора МБОУ «Средняя школа №5»;
- Маренюка В.М., директора МБОУ «Средняя школа №3»;
- Дзюба О.И., директора МБОУ «Средняя школа №6»;
- Наливайкину Т.А., директора МБОУ «СОШ №7»;
- Баженову Е.В., директора МАОУ «Средняя школа №8».
    5. Объявить благодарность:
-  Мазур  М.С.,  председателю  городской  профсоюзной  организации  работников
образования,  за  содействие  в  развитии  творческого  потенциала  молодых  педагогов,
оказанную помощь в проведении конкурса и поощрении его участников;
-  администрации  и  работникам  МБОУ  «Средняя  школа  №3»  за  организацию  и
проведение конкурсных мероприятий;
-  Петряевой  А.В.,  директору  МАУ  «Межшкольный  методический  центр  города
Когалыма»,  Козынцевой  С.Л.,  заместителю  директора  Межшкольного  методического
центра,  Каримовой  З.Ш.,  руководителю  городской  школы  молодого  учителя,  за
подготовку инструктивных и методических материалов, информационное и методическое
сопровождение  конкурсных  мероприятий,  организацию  и  проведение  открытой
дискуссии;
-  педагогическим  и  руководящим  работникам,  принявшим  участие  в  работе  жюри  и
счетной комиссии согласно приказу Управления образования от 31.11.2014 №729.

          6. Директорам муниципальных бюджетных образовательных организаций:
Наливайкиной Т.А. (МБОУ «СОШ 7»), Заремскому П.И. (МБОУ «Средняя школа № 5»),
Велижанину Н.В. (МБОУ «Школа искусств»):
 -   изыскать  средства  для  поощрения  молодых педагогов,  принявших  участие,  но  не
ставших победителями и призерами в конкурсе «Педагогический дебют»;

7. Руководителям образовательных организаций, выдвинувших педагогов для участия
в  конкурсе,  отметить  и  поощрить  наставников  и  администраторов  в  образовательном
учреждении,  организовавших  методическое  сопровождение  и  принявших  активное
участие в подготовке молодых специалистов к конкурсным мероприятиям.

8. Отделу по организационно-педагогической деятельности управления образования
Администрации города Когалыма (Е.А. Бутюгина):

- создать архив документов, включая видео-и фотоматериалы конкурса;
-  обеспечить  рассылку  настоящего  приказа  в  трёхдневный  срок  со  дня  его

подписания.
9.  Отделу  финансового  обеспечения  и  контроля  управления  образования

Администрации  города  Когалыма  (Е.В.  Демченко)  в  срок  до  31  декабря  2014  года
произвести  перечисление  премий  в  соответствии  с  Постановлением  Администрации
города Когалыма от 10.02.2014 №225: за 1 место – 11,5 тыс. рублей, за два вторых места-
по 9,5 тыс.  рублей,  за  два третьих места-по 6,0 тыс.  рублей победителям и призерам
Конкурса согласно списку (приложение 2).
     10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                     С.Г. Гришина

Бутюгина 93640

Приложение 1
к приказу Управления образования

от 28.11.2014 №776
СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

результатов участников финала городского конкурса профессионального мастерства «Педагогический дебют-2014»

№ Фамилия имя
отчество
участника

Должность и место работы Кол-во
баллов за
урок

max 57

Кол-во
баллов
за
самоанализ
max 15

Кол-во
баллов за
беседу

max 36

Итого
средний
балл за 1
этап

Кол-во
баллов за
дискуссию

max 10

Итого
общий
балл за 2
этапа

Место

1. Киселёв Сергей
Александрович

учитель истории и обществознания
МБОУ «Средняя школа №3»

52,8 14,4 34,6 33,9 9,4 43,3 I

2. Ряполова Ирина
Сергеевна

учитель начальных классов
МБОУ «Средняя школа №6»

51,2 13,4 31,8 32,1 8,6 40,7 II

3. Шумкова Ольга
Олеговна

учитель истории и обществознания
МАОУ «Средняя школа №8»

53,8 14,0 28,2 32,0 8,7 40,7 II

4. Ключникова
Дина Радиковна

учитель английского языка
МБОУ «СОШ №7»

43,9 10,0 38,4 30,7 9,1 39,8 III

5. Коробова
Жанна
Алексеевна

учитель информатики
МАОУ «Средняя школа №8»

49,2 13,4 29,2 30,6 9,2 39,8 III

6. Косов Борис
Васильевич

преподаватель духовых
инструментов
МБОУ «Школа искусств»

45,6 11,8 22,4 26,6 8,1 34,7

7. Молчанова
Мария Юрьевна

учитель истории и обществознания
МБОУ «Средняя школа №5»

32,2 10,0 31,2 24,4 8,8 33,2

8. Казаев Алексей
Ильдусович

Учитель истории и обществознания
МБОУ» СОШ №7»

29,6 7,6 31,6 22,9 8,7 31,6

Дата заполнения «28» ноября 2014г.                                           Председатель счетной комиссии: _______________ А.В. Петряева
                                                                                                         Члены счетной комиссии:             _______________ З.М. Тарасова
                                                                                                                                                                   _______________ Г.И. Серегина

Приложение 2
к приказу Управления образования

от 28.11.2014 №776

Список победителей и призёров конкурса «Педагогический дебют - 2014»

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Место работы Место
Сумма
премии
(руб.)

1.
Киселёв Сергей
Александрович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№3»

I

11,5

2. Шумкова Ольга
Олеговна

муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№8 с углублённым изучением
отдельных предметов»

II

9,5

3. Ряполова Ирина
Сергеевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№6»

II

9,5

4. Коробова Жанна
Алексеевна

муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№8 с углублённым изучением
отдельных предметов»

III

6,0

5. Ключникова Дина
Радиковна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№7»

III

6,0

___________________________